

041 R5/2012

Smlouva o dílo (dále SOD)

I. Smluvní strany

I. 1. Zhotovitel: SILMEX s.r.o.

Sídlo: Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04 České Budějovice
Statutární orgán: Ing. František Fryš, jednatel
IČO: 489 51 081
DIČ: CZ489 51 081
Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) technických: Milan Hlaváček
b) smluvních: Ing. Milan Štěrba, na základě plné moci
Telefon: +420 321 712 832
Bankovní spojení: GE MONEY BANK, a.s., č.ú.: 513709584/0600

I. 2. Objednatel:

Město Čáslav

Sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
Statutární orgán: Ing. Jaromír Strnad, starosta města
IČ: 00236021, DIČ CZ 00236021
Bankovní spojení: 107-2237870257/0100

II. Předmět plnění

II. 1. Předmětem plnění jsou stavební práce na výstavbě cyklostezky Čáslav – Drobovice – Koudelov – Čáslav, okres Kutná Hora, Středočeský kraj v úseku, který je v projektové dokumentaci vyznačen jako úsek B (dále jen „dílo“). Dílo je spolufinancováno ze zdrojů Evropské unie, Regionální operační program Střední Čechy

Dílo bude provedeno v rozsahu dle výkazu výměr. Zhotovitel se při zhotovování díla zavazuje postupovat v souladu s materiálem *Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce* a podmínkami uvedenými v *Zadávací dokumentaci* (příloha č. 1 této smlouvy) a podle projektové dokumentace „Cyklostezka Čáslav – Drobovice – Koudelov – Čáslav“, včetně výkazu výměr, ve formátu .XLS, projektant Jana Hubalová, Bylany 70, 284 01 Kutná Hora (příloha č. 2 této smlouvy).

Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a uvedení do řádného provozu.

Místem plnění předmětu díla je Město Čáslav a vymezený úsek B výše uvedené cyklostezky, okres Kutná Hora, Středočeský kraj, ČR.

II. 2. Použité materiály jsou stanoveny v projektové dokumentaci. Pokud by se ukázala potřeba užití materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k SoD. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či změny proti schválenému projektu.

II. 3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla, nebo z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. III.

2., a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení, včetně rozpočtu víceprací a méněprací. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.

II. 4. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno ve slepých rozpočtech, výkazech výměr nebo specifikacích a dalších nákladech uvedených v bodě III. 4 této SoD.

II. 5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

III. Cena díla

III. 1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH: 6 539 043,04 Kč

DPH 20 %: 1 307 808,61 Kč

Cena včetně DPH: 7 846 851,65 Kč

V souladu s Obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen při změně sazeb DPH a zákonných poplatků a za podmínek stanovených v SoD.

III. 2. Podkladem pro stanovení ceny jsou položkové rozpočty a požadavky zadavatele uvedené v Obchodních podmínkách výběrového řízení. Rozpočty jsou nedílnou součástí SoD. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné a neměnné.

III. 3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy ve slepých rozpočtech, výkazech výměr nebo specifikacích.

III. 4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i poplatky za spotřebované energie a vodu po dobu realizace, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, střežení a úklid, případné poplatky za zábory veřejných ploch, dopravní značení po dobu realizace) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

III. 5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne v jejím konečném vyčíslení.

IV. Termíny plnění

IV.1. Předání předmětu díla: nejpozději do 5 dnů po písemném vyzvání ze strany objednatele.

IV.2. Zahájení prací na díle: 15.03.2013

IV.3. Ukončení prací a předání díla: nejpozději do 28.6.2013

IV. 4. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen „harmonogram“), který je nedílnou přílohou SoD.

IV. 5. Termíny plnění uvedené v harmonogramu jsou pro zhotovitele závazné. Dojde-li v průběhu prací u zhotovitele k prodloužení v dokončení jednotlivých etap dle harmonogramu delšímu jak 30 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

V. Platební podmínky, fakturace

V. 1. Provedené práce budou fakturovány po řádném předání a převzetí díla na základě předloženého soupisu skutečně provedených prací. Zástupce objednatele pověřený k jednání na stavbě (technický dozor) je povinen tento soupis schválit nejpozději do 3 dnů ode dne obdržení soupisu skutečně provedených prací případně písemnou formou vrátit s řádným zdůvodněním vrácení. Po odsouhlasení zástupcem objednatele vystaví zhotovitel daňový doklad. Přílohou daňového dokladu je soupis provedených prací a dodávek. Daňový doklad bude splatný do 90 kalendářních dnů od data doručení objednateli nebo po odstranění poslední vady nebo nedodělků zapsaného v protokolu o předání a převzetí a předání všech dokladů nutných k vydání souhlasu s užíváním stavby podle toho, které datum nastane později.

V. 2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

V. 3. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

V. 4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ve sjednaném termínu, má objednatel právo z této částky uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou. Fakturu za odstranění těchto vad zašle objednatel zhotoviteli.

VI. Majetkové sankce, smluvní pokuty

VI. 1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

VI. 1. 1. Za prodloužení s termínem **zhotovení a předání díla** a to **150.000,- Kč** za každý **započatý den** prodloužení.

VI. 1. 2. Za prodloužení s **řádným dokončením závazného termínu**, a to **150 000,- Kč** za každý **započatý den** prodloužení.

VI. 1. 3. Za prodloužení s **vyklizením místa předmětu díla** a to **150 000,- Kč** za každý **započatý den** prodloužení.

VI. 1. 4. Za prodloužení s **odstraněním vad a nedodělků** uplatněných objednatelem v záruční době a to **150 000,- Kč** za každý **započatý den** prodloužení.

VI. 2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této SoD nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě.

VI. 3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodloužením zhotovitele.

VII. Předmět díla

VII. 1. Objednatel předá zhotoviteli předmět díla prostý práv třetí osoby nejpozději do 5 dnů po písemném vyzvání k převzetí ze strany objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak.

VII. 2. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.

VII. 3. Jestliže v souvislosti se zahájením prací bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VII. 4. Zhotovitel je povinen udržovat v rámci realizace díla pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu.

VII. 7. Zhotovitel zajistí střežení předmětu díla a v případě potřeby zhotoví i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VII. 8. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů.

VII. 10. Nejpozději do 10 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit předmět díla. Pokud jej v dohodnutém termínu nevyklidí nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. VI. 1. 3. a to až do vyklizení místa realizace předmětu díla.

VII. 11. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VIII. Provádění díla

VIII. 1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

VIII. 2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SoD odstoupit.

VIII. 3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru předmětu díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.

VIII. 4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

VIII. 5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

VIII. 6. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

VIII. 7. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše 15 mil. Kč. Doklady o trvání pojištění a úhradě pojistného je povinen na požádání předložit objednateli.

VIII. 8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

VIII. 9. Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných subdodavatelů ještě před uzavřením svých smluvních vztahů s nimi. Pokud zhotovitel bude provádět dílo pomocí subdodavatelů, které neuvedl v nabídce, bude zadavatel požadovat po zhotoviteli sankci **500.000,- Kč**. Předložený seznam subdodavatelů je konečný a subdodavatel nesmí bez souhlasu objednatele část zakázky provádět pomocí dalšího subdodavatele.

VIII. 10. Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány státní správy. Pokud tak neučiní, nese veškeré důsledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu.

VIII. 11. Zhotovitel je povinen všemi dostupnými prostředky zamezit možnosti úniku cizorodých látek.

IX. Předání a převzetí díla

IX. 1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 10 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

IX. 2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek SoD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

IX. 3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, vyhl. č. 499/2006 Sb. v platném znění a vyhl. 526/2006 Sb. v platném znění. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

IX. 4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen odvést do zápisu svoje důvody.

IX. 5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. II. této smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. X. 3. a povrch všech pozemků tvořících předmět díla je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

IX. 6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu,

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **150.000,- Kč** za každý započatý den prodlení, o který zhotovitel nastoupí později. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

IX. 7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu.

IX. 8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši **150.000,- Kč** za každý započatý den, o který zhotovitel nastoupí později. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

X. Záruky

X. 1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

X. 2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. záruku v délce **60 měsíců**, a to bez výjimek. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

X. 3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla.

X. 4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:

X. 4. 1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, svítidel apod.)

X. 4. 2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.

X. 4. 3. Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.

X. 4. 4. Odstoupení od smlouvy.

X. 5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní.

X. 6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatel v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X. 7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **150.000,- Kč** za každý započatý den prodlení. Objednatel má vedle sjednané smluvní pokuty nárok na případnou náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

X. 8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

X. 9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.

X. 10. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného ušlého zisku i smluvní pokutu ve výši **150.000,- Kč** za každý započatý den, o který nastoupí k odstraňování vady později.

XI. Vyšší moc

XI. 1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

XI. 2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

XII. Změna smlouvy

XII. 1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

XII. 2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

XII. 3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

XII. 4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

XII. 5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla.

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečný daňový doklad.“

Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání a převzetí díla“ a objednatel je povinen do tří dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení.“ Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo.

XII. 6. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

XIII. Povinnosti zhotovitele

XIII. 1. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení realizace díla doklady související s realizací díla a umožnit osobám objednatelů oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta dle předcházející věty začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku po ukončení realizace díla.

XIII. 2. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

XIII. 3. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR.

XIII. 4. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředků národních zdrojů. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

XIII. 5. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro monitoring realizace díla, a to do 5 dnů od požádání objednatele.

XIV. Práva objednatele

XIV. 1. Objednatel a osoby oprávněné k výkonu kontroly projektů, z nichž je veřejná zakázka (dílo) hrazena, si vyhrazují právo na provedení kontroly v sídle zhotovitele a umožnění ověření dokladů souvisejících s realizací díla po dobu 10 let od ukončení realizace díla.

XV. Závěrečná ustanovení

XV. 1. Splatnost všech smluvních pokut zjednaných v této smlouvě se sjednává na 14 dnů ode dne doručení, jejich vyčíslení druhé smluvní straně.

XV. 2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy.

XV. 3. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti.

XV. 4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

XV. 5. Tato SoD je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

XV. 6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SoD, včetně příloh a s celým obsahem SoD souhlasí. Současně prohlašují, že SoD nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

XVI. 7. Zhotovitel bere na vědomí, že dle § 46d zákona o veřejných zakázkách nesmí u této stavby provádět technický dozor dodavatel, ani osoba s ním propojená.

XVI. 8. V případě, že objednatel nezíská dotaci z Regionálního operačního programu Střední Čechy, má právo jednostranně odstoupit od této SoD bez nároku na finanční vypořádání zhotovitele.

XVII.9. Rada města Čáslavi svým usnesením č. 353/2012 ze dne 6.11. 2012 schválila uchazeče na veřejnou zakázku „Cyklostezka Čáslav- Koudelov-Filipov“, kterou je firma Silmex, s.r.o., Pražská 495/58, České Budějovice, s nejnižší nabídkovou cenou.

XVII. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Cyklostezka Čáslav - Koudelov - Filipov“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace „Cyklostezka Čáslav – Drobovice – Koudelov – Čáslav“, včetně oceněného výkazu výměr, ve formátu .XLS, projektant Jana Hubalová, Bylany 70, 284 01 Kutná Hora.

Příloha č. 3 - Časový harmonogram prací

Příloha č. 4 - Seznam subdodavatelů

Příloha č. 5 – Plná moc zástupce zhotovitele

V Čáslavi, dne 7.12.2012

V Kolíně, dne 7.12.2012



za objednatele:

Ing. Jaromír Strnad
starosta

SILMEX s.r.o. ③
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice
IČO: 489 51 081 DIČ: CZ48951081

za zhotovitele:

Ing. Milan Štěrbá
ředitel společnosti

ČASOVÝ HARMONOGRAM

--S-I-L-M-E-X--

--S-I-L-M-E-X--

„CYKLOSTEZKA ČÁSLAV – KOUDELOV - FILIPOV“

	2013			
	březen	duben	květen	červen
				1 závěrečná faktura
Cena celkem bez DPH	0,00	0,00	0,00	6 539 043,04
DPH 20%	0,00	0,00	0,00	1 307 808,61
Cena celkem včetně DPH	0,00	0,00	0,00	7 846 851,65

SILMEX s.r.o.

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
Zápis v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 18337

--S-I-L-M-E-X--

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

uvedených v nabídce společnosti SILMEX s.r.o. se sídlem Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04
České Budějovice, IČ 489 51 081 pro veřejnou zakázku:

CYKLOSTEZKA - ČÁSLAV - KOUDELOV - FILIPOV

Subdodavatel Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení	Identifikační číslo	Věcný podíl subdodavatele na plnění veřejné zakázky	Finanční podíl subdodavatele na plnění veřejné zakázky v %
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED	480 35 599	prokázání části kvalifikace, konzultační a odborné služby	0,1%
ASIG s.r.o.	259 54 849	Přechodné DZ, DO po dobu stavby	0,4 %

PLNÁ MOC

SILMEX s.r.o., se sídlem v Českých Budějovicích, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04,
IČ: 489 51 081,
registrovaná Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 18337

Zastoupená : panem Ing. Františkem Fryšem, jednatelem
r.č. 630416/1094, bytem Jindřichův Hradec III, Pod Vrchy 142

uděluje tímto

panu **Ing. Milanu Štěrbovi**, r.č. 74 07 24/0786, bytem Prokopa Velikého 365, 280 02 Kolín III

plnou moc

k samostatnému zastupování a podepisování za společnost při podávání obchodních nabídek na stavební práce a s tím souvisejících smluv o dílo a kupních smluv včetně souvisejících dokumentů a činností (např. objednávek, zápisů, k podávání žádostí o uzavírky apod.), a to do výše bez platné DPH:

30 mil. Kč (slovy: třicetmilionů korun českých)

Podepisování se děje tak, že k napsanému nebo natištěnému názvu společnosti připojí zmocněnec svůj podpis.

Tato plná moc je platná do 31.12.2013
V Českých Budějovicích dne 26.11.2012

SILMEX s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice

Zmocnitel :

Ing. František Fryš
jednatel

Tuto plnou moc přijímám :

Zmocněnec :

Ing. Milan Štěrba

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Cyklostezka Čáslav-Drobovice-Koudelov-Čáslav, úsek B, změna leden 2011

Název objektu

JKSO

EČO

Místo

IČO

DIČ

Objednatel

Město Čáslav

Projektant

Ing. Jiří Kejval

Zhotovitel

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

03.11.2010

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	
2		Montáž	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	
3	PSV	Dodávky	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	
4		Montáž	11		0	16	Provozní vlivy	
5	"M"	Dodávky				17	Ostatní	
6		Montáž				18	NUS z rozpočtu	
7	ZRN (ř. 1-6)	6 539 043,04	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)	
20	HZS		21	Kompl. činnost		22	Ostatní náklady	

Projektant

Datum a podpis

Objednatel

Datum a podpis

Zhotovitel 10.8.2012

Datum a podpis

Razítko

Razítko

Razítko

D Celkové náklady

23	Součet 7, 12, 19-22	6 539 043,04
24	DPH 10,00 % z	
25	DPH 20,00 % z 6 539 043,04	1 307 808,61
26	Cena s DPH (ř. 23-25)	7 846 851,65

E Přípočty a odpočty

27	Dodávky objednatele	
28	Klouzavá doložka	
29	Zvýhodnění + -	

SILMEX s.r.o.

Pražská tř. 495/58

370 04 České Budějovice

IČO: 489 51 081 DIČ: CZ48951081

3

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Cyklostezka Čáslav-Drobovice-Koudelov-Čáslav, úsek B, změna leden 2011
 Objekt:

Objednatel: Město Čáslav
 Zhotovitel:
 Datum: 3.11.2010

JKSO:

Kód položky	Popis	HSV	PSV	Cena celkem
1	2	3	4	7

HSV Práce a dodávky HSV

1	Zemní práce	790 608,61
2	Zakládání	4 036,92
4	Vodorovné konstrukce	11 888,44
5	Komunikace	5 019 315,10
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	682 891,23
99	Přesun hmot	30 302,75
<u>Celkem</u>		<u>6 539 043,04</u>

ROZPOČET

Stavba: Cyklostezka Čáslav-Drobovice-Koudelov-Čáslav, úsek B, změna leden 2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
HSV Práce a dodávky HSV								
1 Zemní práce								
1	111101101	Odstanění travin z celkové plochy do 0,1 ha	ha	0,100	17 174,30	1 717,43		0,761
2	111201102	Odstanění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy přes 1000 do 10000 m2	m2	1 400,000	14,92	20 888,00		
3	111201401	Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm	m2	1 400,000	10,11	14 154,00	0,00018	0,252
4	112201101	Odstanění pařezů D do 300 mm	kus	2,000	172,04	344,08	0,00001	0,000
5	113107162	Odstanění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	500,000	27,13	13 565,00		
6	113107182	Odstanění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živých tl 100 mm	m2	500,000	31,64	15 820,00		
7	115001105	Převedení vody potrubím DN do 600	m	10,000	521,18	5 211,80	0,01721	0,172
8	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3	m3	1 861,000	44,79	83 354,19		
9	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	m3	1 861,000	5,00	9 305,00		
10	129103101	Čištění otevřených koryt vodotečí š dna do 5 m hl do 2,5 m v hornině tř. 1 a 2	m3	5,000	153,49	767,45		
11	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	13,920	232,54	3 236,96		
12	132201209	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	13,920	14,47	201,42		
13	162501101	Vodorovné přemístění do 2500 m ornice na meziskládku	m3	410,000	31,51	12 919,10		
14	162701102	Vodor. přemístění do 7000 m výk. z hor. tř. 1 až 4 (odkop. 1861, příkopy 720, krajnice 551, rýhy 14, násyp -50)	m3	3 096,000	55,00	170 280,00		
15	171101104	Uložení sypaniny z hornin soudržitých do násypů ztuhnutých do 102 % PS	m3	50,000	38,54	1 927,00		
16	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	3 096,000	6,60	20 433,60		
17	171201201a	Uložení sypaniny na skládky - ornice na meziskládku	m3	410,000	6,60	2 706,00		
18	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	5 573,000	40,00	222 920,00		
19	180402111	Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	6 740,000	11,26	75 892,40		
20	005724100	osivo směs travní parková rekreační	kg	337,000	88,76	29 912,12	0,00100	0,337
21	181101102	Úprava pláňe v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	5 448,000	5,87	31 979,76		
22	182001111	Plošná úprava terénu hornina tř 1 až 4 nerovnosti do +/-100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	3 810,000	13,93	53 073,30		
2 Zakládání								
23	275316121	Prahy z prostého betonu vodostavebního V4 tř. B 20 - ukončení dlažby	m3	1,300	2 237,59	2 908,87	2,34715	3,051
24	275356021	Bednění prahů z betonu vodostavebního ploch rovinných zřízení	m2	4,800	184,49	885,55	0,00461	0,022
25	275356022	Bednění prahů z betonu vodostavebního ploch rovinných odstranění	m2	4,800	50,52	242,50		
4 Vodorovné konstrukce								
						4 036,92	3,073	
						2 908,87	2,34715	3,051
						885,55	0,00461	0,022
						242,50		
						11 888,44	9,000	

26	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu z betonu prostého tl do 100 mm	m2	10,000	148,17	1 481,70	
27	451319777	Příplatek ZKD 10 mm tl přes 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu	m2	50,000	18,50	925,00	
28	451319779	Příplatek za sklon nad 1:5 podkladu nebo lože z betonu	m2	10,000	4,02	40,20	
29	465513228	Dlažba z lomového kamene na MC s vyspárováním	m2	10,000	731,61	7 316,10	3,000
30	583806520	kámen lomový neupravený třída I tříděný materiálová skupina I/2	t	6,000	354,24	2 125,44	1,00000
							6,000

5 Komunikace

5 019 315,10							907,018
31	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	2 900,000	76,60	222 140,00	
32	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	2 900,000	65,18	189 022,00	
33	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	2 420,000	103,96	251 583,20	
34	565125111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 40 mm š do 3 m	m2	500,000	118,74	59 370,00	
35	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	4 200,000	148,44	623 448,00	
36	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	m2	5 450,000	207,79	1 132 455,50	
37	569831111	Zpevnění krajnic šterkodrtí tl 100 mm	m2	1 460,000	43,97	64 196,20	0,18776
38	572753111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB)	t	620,000	1 300,00	806 000,00	1,01000
39	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	9 420,000	7,25	68 295,00	0,00071
40	577144211	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3 970,000	176,71	701 538,70	
41	577144221	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	5 450,000	165,37	901 266,50	

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

682 891,23							280,257
42	911111111	Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného	m	10,000	82,07	820,70	0,04008
43	55391	zábradlí trubkové pozinkované, 2x madlo, sloupek po 1,7 m, v.1,1 m, dl 2x5 m	kpl	1,000	7 328,99	7 328,99	0,18000
44	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	12,000	342,02	4 104,24	0,00070
45	404441040	značka svislá reflexní C9a	kus	3,000	967,43	2 902,29	0,00140
46	404441040a	značka svislá reflexní C9b	kus	3,000	967,43	2 902,29	0,00140
47	404440040	značka dopravní svislá reflexní ,P4 700 mm	kus	1,000	908,79	908,79	0,00210
48	404442580	značka svislá reflexní E12	kus	2,000	742,67	1 485,34	0,00300
49	404441040b	značka svislá reflexní zákazová B12	kus	2,000	967,43	1 934,86	0,00140
50	404443250	značka svislá reflexní IS21c,d	kus	4,000	504,89	2 019,56	0,00400
51	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	13,000	585,17	7 607,21	0,11241
52	404452300	sloupek Zn 70 - 350	kus	13,000	684,04	8 892,52	0,00650
53	404452410	patka hliníková HP 70	kus	13,000	488,60	6 351,80	0,00330
54	404452540	vičko plastové na sloupek 70	kus	13,000	24,43	317,59	0,00015
55	404452570	upínací svorka na sloupek US 70	kus	26,000	73,29	1 905,54	0,00040
56	916131213	Osazení obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	1 276,000	100,00	127 600,00	0,15555
57	592174110	obrubník betonový 100x8x20 cm	kus	1 288,660	73,09	94 188,16	0,03600
58	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	8,932	2 011,39	17 965,74	
59	919411141	Čelo propustku z betonu prostého vodostavebního pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	4,000	8 215,00	32 860,00	14,14974
							56,599

60	919412111	Hospodářský přejezd l 4 m z betonových trub DN 400 s čely z betonu prostého s převýšením do 600 mm	kus	5,000	7 092,94	35 464,70	6,49262	32,463
61	919492911	Příplatek ZKD 1 m l přes 4 m hospodářského přejezdu z trub DN 400 z betonu	kus	24,000	474,64	11 391,36	0,43199	10,368
62	919514111	Zřízení propustky z trub betonových nebo ŽB DN 600	m	8,000	1 443,93	11 551,44	0,88535	7,083
63	592211400	trouba železobetonová 8úhelníková, zesílená TZP-Q D60x100x8 cm	kus	8,080	1 586,32	12 817,47	0,47000	3,798
64	919521111	Zřízení propustky z trub betonových nebo ŽB DN 800	m	5,000	1 788,26	8 941,30	1,88657	9,433
65	592211460	trouba železobetonová 8úhelníková, zesílená TZP-Q D80x100x10 cm	kus	5,050	4 332,25	21 877,86	0,81500	4,116
66	919535556	Obetonování trubního propustku betonem prostým vodotěsným (propustky a HS)	m3	14,000	1 900,00	26 600,00	2,26672	31,734
67	938902103	Čištění příkopů nepevných š dna do 400 mm objem nánosů do 0,5 m3	m	1 440,000	12,00	17 280,00		
68	938909311	Odstanění bláta a hlinitého nánosů z povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	5 250,000	0,34	1 785,00		
69	938909611	Odstanění nánosů na krajnicích tl do 100 mm	m2	1 130,000	10,94	12 362,20		
70	938909612	Odstanění nánosů na krajnicích tl do 200 mm	m2	2 920,000	20,50	59 860,00		
71	979082213	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	1 086,220	36,06	39 169,09		
72	979082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km	t	6 392,520	5,29	33 816,43		
73	979099155	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	1 086,220	40,00	43 448,80		
74	R	Přechodné dopravní značení, dopravní opatření po dobu stavby	soub	1,000	24 429,96	24 429,96		
99		Přesun hmot						
75	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živичným	t	1 200,109	25,25	30 302,75		
		Celkem						
						6 539 043,04		1 200,109

SILNEX S.R.O. ③

Pražská tř. 495/58

370 04 České Budějovice

IČO: 489 51 081 - DIČ: CZ48951081